
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 26 de setembro de 2024 Ano IX - Edição nº 01389 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81759BA0F835387B879D14775129DF81



quinta-feira, 26 de setembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01389 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO nº 040/2024PS-FMS.

• DECRETO CT 100/2024 - SUPLEMENTAÇÃO.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81759BA0F835387B879D14775129DF81



quinta-feira, 26 de setembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01389 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

  

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SAORES 

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 10.367.025/0001-81  – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Contrato Nº 040/2024PS-FMS           Concorrência Eletrônica nº 004/2024 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES; CNPJ: 10.367.025/0001-81 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE REABILITAÇÃO NO MUNICIPIO DE SOUTO SOARES, CONFORME PROJETO, 
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E DEMAIS 
DOCUMENTOS COMPLEMENTARES. 
Contratado(a): LITA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 34.969.435/0001-60, sediada na Av. Luis Viana 
Filho, nº 6462, Wall Street Empresarial, Bloco East, Sala 302, Paralela, Salvador/BA. 
Valor Global: R$ 294.687,24 (duzentos e noventa e quatro mil e seiscentos eoitenta e sete reais e vinte e quatro 
centavos). 
Embasamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 
Orgão: 03 – Fundo Municipal de Saúde 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde 
Programa de Trabalho: 10.302.005.1062 – Construção do Centro de Reabilitação 
Elemento de despensa: 44.90.51 – Obras e Instalações 
Fonte de Recurso: 1500 – Recursos Não Vinculados de Impostos 
Período de Vigência do Contrato: 26/09/2024 a 26/01/2025. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FC9B43C2961B4F86F8383F03D2355D1

quinta-feira, 26 de setembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01389 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 26 de setembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01389 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto Financeiro/Contábil

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 150.000,00( Cento e
Cinquenta Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 642 de 8
de dezembro de 2023.

Decreto Nº CT 100/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

26/09/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020201 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
100.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 100.000,00

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1062 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
50.000,00Rec. de Impostos e Transf. de Impostos - Saude 15%15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 50.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$150.000,00

150.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2034 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS NO ÂMBITO DA SAÚDE

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
10.000,00Rec. de Impostos e Transf. de Impostos - Saude 15%15001002

3.3.9.0.32.00.00.00Material de Distribuição gratuita.
10.000,00Rec. de Impostos e Transf. de Impostos - Saude 15%15001002

3.3.9.0.33.00.00.00Passagens e Despesas com Locomoção
10.000,00Rec. de Impostos e Transf. de Impostos - Saude 15%15001002

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
10.000,00Rec. de Impostos e Transf. de Impostos - Saude 15%15001002

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
10.000,00Rec. de Impostos e Transf. de Impostos - Saude 15%15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81759BA0F835387B879D14775129DF81



quinta-feira, 26 de setembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01389 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Total da Unidade  R$ 50.000,00

021201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS, TRADICIONAIS E QUILOMBOLAS

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
100.000,00Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados17010000

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 100.000,00

150.000,00Valor Total Anulado R$

  

 

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

SOUTO SOARES, 26 de setembro de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81759BA0F835387B879D14775129DF81


		2024-09-26T16:06:32-0300




